
INGRESOS CORRIENTES 10,777,338.6536,847,904.52 26,070,565.87

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 2,611,728.10 -845,147.101,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 54,088.90 -14,288.9039,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 23,310,109.37 11,731,414.1535,041,523.52

19 Otros Ingresos 94,639.50 -94,639.500.00

GASTOS CORRIENTES 13,997,453.8334,736,298.52 20,738,844.69

51 Gastos de Personal 17,906,110.59 10,438,622.3328,344,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,348,177.03 2,907,414.845,255,591.87

56 Gastos Financieros 42,868.67 308,499.67351,368.34

57 Otros Gastos Corrientes 118,441.38 160,435.62278,877.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 323,247.02 182,481.37505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -3,220,115.182,111,606.00 5,331,721.18

INGRESOS DE CAPITAL 253,300.51936,827.85 683,527.34

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 663,586.40 273,241.45936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 8,073,214.789,325,168.07 1,251,953.29

71 Gastos de Personal para Inversión 406,288.98 627,426.121,033,715.10

73 Bienes y Servicios para Inversión 54,751.77 718,288.97773,040.74

75 Obras Publicas 499,458.37 6,482,795.696,982,254.06

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 291,454.17 244,704.00536,158.17
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GASTOS DE CAPITAL 3,838,484.664,614,764.81 776,280.15

84 Activos de Larga Duración 776,280.15 3,838,484.664,614,764.81

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -11,658,398.93-13,003,105.03 -1,344,706.10

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 9,830,594.8811,246,706.91 1,416,112.03

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 1,263,625.37 3,194,155.884,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,356,588.836,356,588.83

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 152,486.66 279,850.17432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 317,262.17355,207.88 37,945.71

96 Amortización de Deuda Publica 36,918.31 317,262.17354,180.48

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,513,332.7110,891,499.03 1,378,166.32

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -5,365,181.400.00 5,365,181.40

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.
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